ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÂN

Số: 42/UBND

V/v tăng cường các biện pháp

đảm bảo đón Tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022 vui tươi.

Lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tân, ngày 20 tháng  01 năm 2022

    Kính gửi:

  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

  - Cán bộ, công chức xã.

 Thực hiện công văn số 264/UBND-TH ngày 14/01/2022 của UBND huyện

Vĩnh Cửu về thực hiện các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. UBND Xã Thiện Tân đề nghị các cơ quan,

đơn vị thuộc xã, các cán bộ, CNVCLĐ đang làm việc tại xã căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được phân công phụ trách, tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể

như sau:

1.Tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban

Bí thư, chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị

số 01/CT-UBND ngày 11/01/2022 của UBND Tỉnh; Tập trung nổ lực cao nhất công

tác phòng, chống dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác;

Thực hiện nghiêm thông điệp 5K; đề cao trách nhiệm của người đứng đầu, sẵn sàng

ứng phó với mọi tình huống, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp bảo

đảm vừa phòng, chống dịch Covid-19, vừa phục hồi phát triển kinh tế xã hội; tạo

điều kiện cho doanh nghiệp ổn định và duy trì sản xuất kinh doanh, phấn đấu đạt

mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra theo dõi sát diễn biến tình hình giá cả,

thị trường, tăng cường công tác phân tích, dự báo kịp thời có các biện pháp điều hành

phù hợp, kiểm soát lạm phát nhất là thời điểm cuối năm; Tổ chức, phân công trực

tết, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo và trực Tết để đảm bảo các hoạt động thông

suốt trong dịp Tết nguyên đán.

2. Thực hiện nghiêm Quy định số 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban chấp

hành TW Đảng khóa XII về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, Quy định

số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của BCH TW Đảng khóa XIII về những điều đảng

viên không được làm, Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về

ban hành quy định tạm thời “ Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19” và Công điện số 1725/CĐ-TTg ngày 13/12/2021 của Thủ tướng chính

phủ về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết dương lịch, Tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022. Ngay sau kỳ nghĩ Tết, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, CNVCLĐ

khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ ảnh hưởng đến công việc và

hoạt động của cơ quan, đơn vị.

3. Thực hiện nghiêm việc không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện tài

sản công vào các hoạt động trái pháp luật, không tham gia các hoạt động mê tín, dị

đoan, dành thời gian đi thăm hỏi các gia đình chính sách, các hộ nghèo, các gia đình

bị ảnh hưởng do dịch bệnh.

4. Tổ chức phân công và thực hiên trực Tết Nguyên đán; đối với các vấn đề

phát sinh, diễn biến bất thường, báo cáo nhanh về lãnh đạo UBND Xã bằng điện

thoại, đồng thời báo cáo và gửi văn bản về văn phòng UBND xã.

5. Báo cáo tình hình chuẩn bị Tết Nguyên đán và danh sách trực Tết của các

cơ quan, đơn vị về UBND xã (Thông qua VP.UBND xã) trước ngày 24/01/2022.

6. Báo cáo tình hình sau Tết Nguyên đán gửi về UBND Xã (Thông qua VP

UBND Xã ) trước 16 giờ ngày 04/02/2022 (Mùng 4 Tết).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cán bộ, CNVCLĐ thuộc xã nghiêm túc tổ chức

triển khai thực hiện và báo cáo kết quả theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH

- Như trên; P.CHỦ TỊCH

- TTr Đảng ủy xã;

- TTr HĐND xã;

- CT, các PCT UBND Xã;

- UBMTTQ và các ĐT xã;

- Lưu VT.

 Nguyễn Thị Minh Châu

		2022-01-22T17:08:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Thiện Tân<ubndxtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!